



Register účtovných závierok

V Bratislave, 10. 6.2016

Vec:

Výročná správa za rok 2015 – predloženie

V prílohe Vám zasielame výročnú správu a výkazy za rok 2015 neziskovej organizácie s názvom Raná starostlivosť, n. o. so sídlom Panenská 674/28, 811 03 Bratislava.

Otília Čechová
štatutárna zástupkyňa

Kontakt: t. č. 0915 320 641, email: cechova.o@gmail.com

Raná starostlivosť, n.o.

Panenská 28, 811 03 Bratislava

IČO: 37886410

Č.ú.: 0522536654/0900

Tel.: 0915 320 641, info@ranastarostlivost.sk



Výročná správa za rok 2015

1. Úvod

Nezisková organizácia Raná starostlivosť, n. o., so sídlom Panenská 674/28, 811 03 Bratislava, vznikla dňa 23. 04. 2004 a bola zaregistrovaná Krajským úradom v Prešove pod registračným číslom OVVS-74/2004-NO.

Predmetom činnosti neziskovej organizácie je poskytovanie všeobecne prospešných služieb:

Tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt u detí a mládeže so zrakovým znevýhodnením.

Vzdelávanie, výchova a rozvoj telesnej kultúry osôb so zrakovým znevýhodnením.

Podpora rodín s deťmi a mládežou so zrakovým znevýhodnením ako aj všetkých osôb a inštitúcií podieľajúcich sa na starostlivosti o zrakovo znevýhodnených.

Správna rada prerokovala a jednohlasne schválila dňa 2. 6. 2016 predloženú výročnú správu za rok 2015.

2. Prehľad činností vykonávaných v kalendárnom roku 2015

Raná starostlivosť je od roku 2009 zameraná na podporu terénnych služieb pre rodiny s deťmi raného veku so zrakovým a viacnásobným znevýhodnením. Organizácia je registrovaná na Bratislavskom samosprávnom kraji ako poskytovateľ základného sociálneho poradenstva. V roku 2015 sme spolupracovali so Súkromným centrom špeciálno-pedagogického poradenstva Stálicova 2 v Bratislave, evidované rodiny boli klientmi tohto centra. V septembri 2015 sme požiadali Úrad Bratislavského samosprávneho kraja o registráciu sociálnej služby včasná intervencia (terénna forma) s nadregionálnou pôsobnosťou, so začiatkom vykonávania služby od 1. januára 2016. Po zmene názvu (pôvodne Nezisková organizácia pre zrakovo postihnutých, n. o.) sa organizácia presídlila z Levoče do Bratislavy, od 2. apríla 2015 má svoje sídlo v priestoroch Cirkevného zboru Evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na Slovensku na adrese: Panenská 674/28, 811 03 Bratislava. Odbornú

poradenskú činnosť uskutočňoval v roku 2015 na dobrovoľnej báze 5-členný tím poradkýň včasnej intervencie v spolupráci s rodičmi. Nezisková organizácia počas roka 2015 vykonávala nasledovné činnosti:

a) Projektová činnosť

- V júni 2015 sme ukončili projekt pod názvom „We defend the rights of families with children with MDVI in Slovakia“ podporený americkou nadáciou Perkins International, v rámci ktorého sme zviditeľnili problémy rodín s deťmi s viacnásobným znevýhodnením spracovaním videa a vydaním 300 kusov publikácií pod názvom „Trochu iný príbeh“ - s fotografiami umeleckého fotografa Petra Župníka a príbehmi napísanými rodičmi detí so závažnými zdravotnými problémami.
- V nadácii Perkins International sme opätovne získali grant s dotáciou 5 170.- eur pre projekt „Higher Quality of EI services“ na obdobie júl 2015 – jún 2016. Projekt je zameraný na podporu činnosti rodičovskej platformy pri presadzovaní práv rodín a detí v SR, zvyšovanie kvalifikovanosti poradcov ďalším vzdelávaním, rozvoj funkčného tímu aj v nadväznosti na ďalší projekt „Spolupráca odborníkov v prospech rodiny“ s výmenou skúseností a presadzovaním partnerského prístupu k rodine.
- Od októbra 2015 realizujeme projekt „Spolupráca odborníkov v prospech rodiny“ podporený nadačným fondom PWC v nadácii Pontis s finančnou dotáciou vo výške 2250 eur. V tomto projekte overujeme posun roly poradcu včasnej intervencie na koordinátora starostlivosti, a to najmä v rodinách s deťmi, ktoré majú viacnásobné znevýhodnenie. Poradca vytvára bázu pre spoluprácu odborníkov, ktorí sa aktuálne starajú o rodinu a dieťa. Cieľom je poskytovať rodinám s deťmi s viacnásobným znevýhodnením odbornejšiu prepojenú podporu v súlade s prioritami rodiny a dieťaťa. Oslovili sme externých odborníkov z viacerých organizácií s ponukou spolupráce v rámci interdisciplinárnych tímov - Babyfit, o.z. Kcentrum Bratislava, Neurino Šamorín a ďalší.
- Rodiny, ktorým Raná starostlivosť poskytuje svoje služby, mali možnosť navštevovať dvakrát v mesiaci svojpomocnú skupinu „Klub pre všetky oči“ v rodinnom centre Prešporkovo. Na stretnutiach boli prítomné i deti so znevýhodnením, ktoré na stimuláciu potrebovali špeciálne pomôcky. RC Prešporkovo im ich zaobstaralo a pozvalo našu tyflopédku Mgr. Lauru Stohlovú na prezentovanie pomôcok rodičom a vysvetlenie správnej práce s pomôckami. Prezentácia sa uskutočnila v júni 2015 a boli na nej prítomní i rodičia detí so sluchovým znevýhodnením a rodičia detí bez znevýhodnenia.

b) Sprevádzanie rodín – raná starostlivosť.

S podporou uvedených projektových činností pokračovala Raná starostlivosť v poskytovaní terénnych služieb rodinám s deťmi so zrakovým a viacnásobným

znevýhodnením. V roku 2015 tím dobrovoľných pracovníčok uskutočnil 67 návštev v domácom prostredí rodín v Bratislave a širšom okolí. V rámci návštev 4 poradkyne včasnej intervencie poskytovali základné sociálne poradenstvo – zisťovanie potrieb rodín, rozhovory o problémoch, ktorým rodina čelí, sieťovanie na iných odborníkov, požičiavanie stimulačných hračiek a špeciálno-pedagogické poradenstvo s podporou vývinu dieťaťa.

c) Klubová činnosť.

V júni 2015 sme nadviazali na predchádzajúcu bohatú klubovú činnosť pri príležitosti presídlenia organizácie. Stretnutie rodín bolo venované problémom rodičov, diskusii o dokumente, ktorý rodičia vypracovali a plánovaniu ďalšej činnosti. Na stretnutí vznikla dohoda o vytvorení rodičovskej platformy pri organizácii, ktorá má za cieľ presadzovať riešenia identifikovaných problémov rodín v oblasti zdravotníctva, školstva a sociálnych vecí.

V novembri 2015 sme uskutočnili druhé klubové stretnutie rodín v spojení s krstom knižky „Trochu iný príbeh“. Publikácia obsahuje okrem fotografií Petra Župníka príbehy rodín, ktoré napísali rodičia detí so zdravotným znevýhodnením. Rodičia tiež mali možnosť zúčastniť sa prednášky Mgr. Laury Stohlovej o vývine zraku u detí od narodenia do 6 rokov.

d) Spolupráca s rodičmi.

Naša organizácia dlhodobo spolupracuje s rodičmi detí so zdravotným znevýhodnením. V roku 2015 aktívne podporila vznik širšej rodičovskej platformy, spracovávanie problémov rodín v oblasti zdravotníctva, školstva a sociálnych vecí, ako aj presadzovanie práv rodín a detí v kontakte s verejnosťou. Súčasťou úspešnej spolupráce bolo usporiadanie výstavy fotografií v Národnej rade Slovenskej republiky, vydanie publikácie s príbehmi rodín a systematická spolupráca v tíme organizácie. Rodičia ako dobrovoľní pracovníci naďalej prispievajú ku skvalitňovaniu konceptu služieb a transformácii organizácie.

e) Výstava fotografií fotografa Petra Župníka

Výstava fotografií detí od umeleckého fotografa Petra Župníka bola po vystavovaní v K-Gallery v Bratislave a v novej budove SND v roku 2014 presunutá do Informačného centra v Ivanke pri Dunaji, kde bola ukončená v januári 2015.

V období od 19. do 25. mája 2015 sme v spolupráci s nadáciou Socia opätovne prezentovali výstavu pod názvom „Trochu iný príbeh“ na pôde Národnej rady Slovenskej republiky. Záštitu nad výstavou prevzala europoslankyňa Jana Žitňanská. Počas vernisáže sme spolu s rodičmi upozornili najmä na tri najpálčivejšie problémy, s ktorými sa stretávajú rodiny s deťmi s viacnásobným znevýhodnením, a to: nedostatok predškolských zariadení, kde by mohli byť vzdelávané deti s viacnásobným znevýhodnením, chýbajúca krízová intervencia v zdravotníckych zariadeniach a finančná náročnosť starostlivosti o dieťa s viacnásobným

znevýhodnením. Celý dokument týkajúci sa problémov rodín bol uverejnený na webovej stránke Ranej starostlivosti.

V mesiaci fotografie – v novembri sme výstavu prezentovali v Dome Quo vadis. Vďaka výhodnej polohe v centre Bratislavy bola výstava prístupná širokej verejnosti.

f) Školenia dobrovoľného tímu ranej starostlivosti.

Sociálna služba včasnej intervencie je novou službou, ktorá vyžaduje systematické vzdelávanie a priebežné zoznamovanie sa s novými trendami v pomáhajúcich profesiách. Z tohto dôvodu tvoria školenia tímu dôležitú súčasťou projektovej činnosti RS.

V júli 2015 sme v spolupráci s Coaching Plus, o. z., uskutočnili školenie pod názvom "Efektívny pomáhajúci rozhovor pri sprevádzaní rodiny s dieťaťom so zdravotným znevýhodnením", na ktoré sme prizvali aj ďalších odborníkov mimo našej organizácie, ktorí vykonávajú služby pre rodiny s deťmi raného veku. Cieľom workshopu bolo tiež vytvorenie platformy pre kontakty odborníkov, výmenu skúseností a plánovanej supervízie týchto služieb.

18. – 19. júna sa členky tímu zúčastnili medzinárodnej konferencie v Prahe organizovanej pri príležitosti 25 rokov ranej starostlivosti v Čechách. Na konferencii odznali prednášky významných zahraničných lektorov, ako je napr. Lea Hyvarinen. Súčasne sme v Prahe navštívili špecializované zariadenie pre deti s viacnásobným znevýhodnením Pink Crocodile School. Koncept vzdelávania je vytvorený na základe dlhodobých zahraničných skúseností v zahraničí, najmä v USA a Anglicku.

V rámci projektu podporeného americkou nadáciou Perkins International sme opätovne v spolupráci s Coaching Plus usporiadali vzdelávanie odborníkov i rodičov pod názvom „Funkčný tím“. Cieľom stretnutia bolo ďalej rozvíjať a podporovať výmenu skúseností a spoluprácu v širšom tíme organizácie.

V októbri a novembri sme tiež uskutočnili tri prednášky odborníkov (logopéd, fyzioterapeut, zrakový terapeut) pre tím RS a rodičov so zameraním problematiky na raný vek dieťaťa, zbližovanie prístupov s externými odborníkmi a rozvíjanie tímovej spolupráce. V dňoch 12. – 13. decembra 2015 sa členka tímu RS zúčastnila školenia Snoezelen.

g) Spolupráca s odborníkmi a inštitúciami.

- Riaditeľka organizácie sa 11. novembra a 9. decembra 2015 aj spolu so zástupcom rodičovskej platformy, p. Máriou Tomaško, aktívne zúčastnila okrúhleho stola a konferencie organizovanej Národnou radou občanov so zdravotným postihnutím v SR v rámci projektu „Podpora spolupráce MNO pri účasti na implementácii a monitoringu uplatňovania Dohovoru OSN o právach osôb so zdravotným postihnutím“. Pripomienky týkajúce sa včasnej intervencie v SR boli zapracované do dokumentu Národnej rady občanov so zdravotným postihnutím v SR s analýzou súčasného stavu implementácie dohovoru s návrhmi opatrení a námetov na riešenie.

- V septembri 2015 sme obnovili spoluprácu s Úniou nevidiacich a slabozrakých Slovenska, prerokovali sme možnosti spolupráce a spoločného postupu pri vzdelávaní odborníkov v oblasti zrakovej terapie.
 - Počas celého roka 2015 sme spolupracovali s reklamnou agentúrou Divino. Cieľom našej spolupráce bolo sprostredkovať verejnosti, že rodiny detí so zdravotným znevýhodnením sú súčasťou našej spoločnosti, priblížiť verejnosti ich špecifické potreby a ako im v živote dokáže pomôcť včasná intervencia. Vďaka nezištnej spolupráci s Ranou starostlivosťou bola agentúra Divino nominovaná do súťaže Metro Dobrý podnikateľ 2015, kde postúpila medzi 10 najúspešnejších projektov v SR.
 - V prvom polroku 2015 sme pokračovali v konzultáciách s Mgr. Janou Mózešovou odporúčenou PDCS (mimovládna organizácia poskytujúca profesionálne vzdelávacie a facilitačné služby, konzultácie a poradenstvo v oblasti riešenia konfliktov, podpory spoločenského dialógu, občianskej participácie a rozvoja občianskej spoločnosti na Slovensku i v zahraničí).
- i) **Medializácia problematiky rodín s deťmi so zrakovým a viacnásobným znevýhodnením a včasnej intervencie.**

V roku 2015 sme v oblasti medializácie zrealizovali tieto aktivity:

1. **Aktualizácia domovskej stránky www.ranastarostlivost.sk;**
2. **Informovanie o aktuálnom dianí v organizácii i informáciách užitočných pre klientské rodiny na sociálnej sieti Facebook;**
3. **Dokument o činnostiach Ranej starostlivosti, ktoré pomáhajú klientským rodinám – relácia Cesty – RTVS 2, 21. november;**
4. **Vyjadrenie mamy o živote s dieťaťom s postihnutím aj o tom, ako im pomohla Raná starostlivosť - RTVS, Rádio Regina, december 2015, (vysielané 2. januára 2016);**
5. **„Raná starostlivosť ako výzva“ – článok v Revue liečebnej pedagogiky, 2/2015, roč. IX;**
6. **Trochu iný príbeh – svedectvo mamy aj o tom, ako im pomohla Raná starostlivosť – internetový časopis Mosty inklúzia, december;**
7. **Podpora Platformy rodičov detí s ťažkým zdravotným postihnutím. Nezisková organizácia Raná starostlivosť, n. o. podporila vznik Platformy rodičov s deťmi s ťažkým zdravotným postihnutím a podporuje iniciatívu Platformy pri presadzovaní potrieb dotknutých rodín. www.ranastarostlivost.sk/hlas-rodin;**
8. **Výstava fotografií Petra Župníka s názvom Trochu iný príbeh v Národnej rade SR (máj 2015). Jej cieľom bolo poukázať na**

problémy rodín s deťmi s viacnásobným znevýhodnením, ako aj iniciovať verejnú diskusiu a zvýšiť povedomie odbornej i širšej verejnosti o danej téme. <https://www.nrsr.sk>, <http://skolskyservis.teraz.sk>

3. Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých.

Nezisková organizácia vedie podvojné účtovníctvo od dňa svojho vzniku a riadi sa platnými právnymi normami v oblasti vedenia účtovníctva pre neziskové organizácie a daní z príjmov. Za zdaňovacie obdobie roku 2015 spracovala k 31. 12. 2015 všetky účtovné, daňové a evidenčné doklady, ktoré boli predmetom vykonania ročnej závierky a spracovania daňového priznania a príloh k daňovému priznaniu pre právnické osoby. RS nemala iný zdroj krytia ako disponibilné zostatky z predchádzajúcich rokov, projektové aktivity a sponzorské finančné dary. Všetky finančné prostriedky boli čerpané v súlade so zámermi projektov a poslaním RS, použitie prostriedkov bolo predmetom zúčtovacieho vzťahu voči spolufinancovateľov projektu.

4. Výrok audítora k ročnej účtovnej závierke.

Ročnú účtovnú závierku nebolo potrebné overovať vzhľadom na objem finančných prostriedkov.

5. Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch.

Disponibilné vlastné zdroje k 1. 1. 2015 6.672 €

Príjmy Ranej starostlivosti v roku 2015:

- Prijaté finančné príspevky od iných organizácií	4 476 €
- Prijaté úroky z bežných účtov	1 €
- Prijaté finančné dary	2.291 €
- Prijaté 2 % z dane	5 685 €
Príjmy celkom	12.453 €

Výdavky Ranej starostlivosti v roku 2015, z toho

výdavky na správu:

- Režijný materiál, kancelárske potreby, inventár	1.416 €
- Výkony spojov, poštovné, telekomunikačné platby	276 €
- Režijné služby, nájomné	2.345 €
- Bankové poplatky, poistenie, dane a poplatky	134 €

programové výdavky:

- Nákup učebných a kompenzačných pomôcok	2.212 €
- Ostatné nakupované služby vrátane školení	3.877 €
- Náklady na cestovné výdavky vr. cestovných náhrad	270 €
- Dohody o vykonaní práce	168 €
- Náklady zamestnávateľa na soc. zabezpečenie 1- 12/2015	38 €

- Odpisy dlhodobého hmotného majetku (učebné pomôcky)	0 €
Výdavky celkom	10.745 €

Výsledok hospodárenia Ranej starostlivosti k 31.12.2015

Účtovný hospodársky výsledok predstavuje účtovný zisk	1.708 €
Úprava hospodárskeho výsledku – nedaňové príjmy	0 €

6. Prehľad rozsahu príjmov (výnosov) v členení podľa zdrojov organizácie.

Prehľad rozsahu príjmov (výnosov) je uvedený v prílohe k výročnej správe.

7. Stav a pohyb majetku a záväzkov organizácie.

Stav majetku Ranej starostlivosti k 31.12.2015

- Dlhodobý hmotný majetok po zúčtovaní oprávok v ZC	0 €
- Pokladnica	470 €
- Bankové účty	9.482 €
- Pohľadávky k 31.12.2015	271 €
- Aktíva spolu	10 223 €

Zdroje krytia majetku Ranej starostlivosti k 31.12.2015

- Záväzky z obchodného styku k 31.12.2015	1 888 €
- Výsledok hospodárenia minulých rokov	6.627 €
- Výsledok hospodárenia bežného obdobia	1.708 €
- Pasíva spolu	10 223 €

Majetok Ranej starostlivosti

- Učebné a kompenzačné pomôcky v evidencii k 31. 12. 2015	11.248 €
---	----------

Ročnú účtovnú závierku vypracovala: Ing. Katarína Füreková, externý ekonóm

8. Zmeny a nové zloženie organizácie.

V roku 2015 Správna rada ostáva bez zmeny. Do funkcie revízora bola zvolená Ing. Zuzana Zemanová.

9. Ďalšie údaje určené správnou radou.

Správna rada neurčila žiadne ďalšie údaje na zverejnenie vo výročnej správe.

10. Vyjadrenie revízora.

Revízor preskúmal hospodárenie neziskovej organizácie a nemá pripomienky.

V Bratislave, 8.6. 2016



.....
štatutárny zástupca

PREHLAD
o daroch, príspevkoch a príjmoch za rok 2015

Názov: **Raná starostlivosť, n.o.**

P.č.	Zdroj	Dar	Príspevok	Príjem	Pozn.
1.	Úroky z peňažných ústavov			1,00	
2.	Voltemarová Alexandra	30,00			
3.	Voltemarová Alexandra	260,00			
4.	IWCB Charity	729,20			
5.	Nadácia pre deti Slovenska	310,00			
6.	Corradetti Gloria	360,00			
7.	Mário Paroha	70,00			
8.	Frič Jozef	250,00			
9.	Corradetti Gloria	30,00			
10.	Nadácia Pontis	2500,00			
11.	Perkins School	3493,61			
12.	Nadácia Pontis	148,68			
13.	2 % z dane			5685,00	
14.	Ludia ľudom, n.f.	2,00			
15.	Ascit, s.r.o.	250,00			
	SPOLU	8433,49		5686,00	

V Bratislave 8.6.2016



Podpis


Raná starostlivosť, n.o.
Panenská 28, 811 03 Bratislava
IČO: 37886410 DIČ: 2021844880

Pečiatka

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 5

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č Ď É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 1 8 4 4 8 8 0 IČO 3 7 8 8 6 4 1 0 SID SK NACE 8 8 . 9 9 . 0	Účtovná závierka x riadna x zostavená mimoriadna schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 1 2 0 1 5 do 1 2 2 0 1 5 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 4 do 1 2 2 0 1 4
--	--	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

x Súvaha (Úč NUJ 1-01)

x Poznámky (Úč NUJ 3-01)

x Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

(vyznačí sa x)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

R a n á s t a r o s t l i v o s ť , n . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

P A N E N S K Á

Číslo

2 8

PSČ

Obec

8 1 1 0 3 B r a t i s l a v a

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 9 1 5 / 3 2 0 6 4 1 0 /

E-mailová adresa

c e c h o v a . o @ g m a i l . c o m

Zostavená dňa: 1 2 . 0 3 . 2 0 1 6	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky:	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:
Schválená dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	
a		b	1	2	3	4
A.	Neobežný majetok spolu r. 002 + r. 009 + r. 021	001	11 248	11 248		
1.	Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až 008	002				
	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012 - (072 + 091 AÚ)	003				
	Softvér 013 - (073 + 091 AÚ)	004				
	Oceniteľné práva 014 - (074 + 091 AÚ)	005				
	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018 + 019) - (078 + 079 + 091 AÚ)	006				
	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041 - 093)	007				
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051 - 095 AÚ)	008				
2.	Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009	11 248	11 248		
	Pozemky (031)	010		x		
	Umelecké diela a zbierky (032)	011		x		
	Stavby 021 - (081 - 092 AÚ)	012				
	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí 022 - (082 + 092 AÚ)	013	11 248	11 248		
	Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092 AÚ)	014				
	Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092 AÚ)	015				
	Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092 AÚ)	016				
	Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092 AÚ)	017				
	Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 + 092 AÚ)	018				
	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095 AÚ)	020				
3.	Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021				
	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061-096 AÚ)	022				
	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062-096 AÚ)	023				
	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

Strana aktiv		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b		1	2	3	4
B. Obežný majetok spolu r. 030 + r. 037 + r. 042 + r. 051	029		10 201		10 201	6 672
1. Zásoby r. 031 až r. 036	030					
Materiál (112+119) - 191	031					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 + 193)	032					
Výrobky (123 - 194)	033					
Zvieratá (124 - 195)	034					
Tovar (132+139) - 196	035					
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036					
2. Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041	037					
Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ	038					
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	039					
Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ)	040					
Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - (391 AÚ)	041					
3. Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050	042		250		250	
Pohľadávky z obchodného styku ((311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ)	043					
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044					
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045			x		
Daňové pohľadávky (341 až 345)	046			x		
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346 + 348)	047			x		
Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391 AÚ)	048					
Spojovací účet pri združení (396 - 391 AÚ)	049					
Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378 AÚ) - 391 AÚ	050		250		250	
4. Finančné účty r. 052 až r. 056	051		9 951		9 951	6 672
Pokladnica (211 + 213)	052		469	x	469	439
Bankové účty (221 AÚ + 261)	053		9 482	x	9 482	6 233
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054			x		
Krátkodobý finančný majetok (251 + 253 + 255 + 256 + 257) - 291 AÚ	055					
Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291 AÚ)	056					
C. Časové rozlíšenie spolu r. 058 až r. 059	057		21		21	
1. Náklady budúcich období (381)	058		21		21	
Prijmy budúcich období (385)	059					
Majetok spolu r. 001 + r. 029 + r. 057	060		21 470	11 248	10 222	6 672

Strana pasív		č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a		b	5	6
A.	Vlastné zdroje krytia majetku spolu r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 073	061	8 336	6 627
1.	Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067	062		
	Základné imanie (411)	063		
	Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)	064		
	Fond reprodukcie (413)	065		
	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)	066		
	Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)	067		
2.	Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071	068		
	Rezervný fond (421)	069		
	Fondy tvorené zo zisku (423)	070		
	Ostatné fondy (427)	071		
3.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	072	6 627	7 216
4.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r.060 - (r.062 + r.068 + r.072 + r.074 + r.101)	073	1 709	-589
B.	Cudzie zdroje spolu r. 075 + r.079 + r. 087 + r. 097	074	220	45
1.	Rezervy r. 076 až r. 078	075		
	Rezervy zákonné (451 AÚ)	076		
	Ostatné rezervy (459 AÚ)	077		
	Krátkodobé rezervy (323 + 451 AÚ + 459 AÚ)	078		
2.	Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086	079		
	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	080		
	Vydané dlhopisy (473)	081		
	Záväzky z nájmu (474 AÚ)	082		
	Dlhodobé prijaté preddavky (475)	083		
	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)	084		
	Dlhodobé zmenky na úhradu (478)	085		
	Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)	086		
3.	Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096	087	220	45
	Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	088	117	45
	Záväzky voči zamestnancom (331+333)	089	78	
	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	090	25	
	Daňové záväzky (341 až 345)	091		
	Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346 + 348)	092		
	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	093		
	Záväzky voči účastníkom združení (368)	094		
	Spojovací účet pri združení (396)	095		
	Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)	096		
4.	Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100	097		
	Dlhodobé bankové úvery (461 AÚ)	098		
	Bežné bankové úvery (231 + 232 + 461 AÚ)	099		
	Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241 + 249)	100		
C.	Časové rozlíšenie spolu r. 102 až r. 103	101	1 666	
	Výdavky budúcich období (383)	102		
	Výnosy budúcich období (384)	103	1 666	
Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu r. 061 + r. 074 + r. 101		104	10 222	6 672

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01	3 629		3 629	1 830
502	Spotreba energie	02				
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04				
512	Cestovné	05	270		270	896
513	Náklady na reprezentáciu	06				
518	Ostatné služby	07	6 548		6 548	5 190
521	Mzdové náklady	08	168		168	720
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09	38		38	221
525	Ostatné sociálne poistenie	010				
527	Zákonné sociálne náklady	011				
528	Ostatné sociálne náklady	012				
531	Daň z motorových vozidiel	013				
532	Daň z nehnuteľností	014				
538	Ostatné dane a poplatky	015	32		32	
541	Zmluvné pokuty a penále	016				
542	Ostatné pokuty a penále	017				
543	Odpísanie pohľadávky	018				
544	Úroky	019				
545	Kurzové straty	020				
546	Dary	021				
547	Osobitné náklady	022				
548	Manká a škody	023				
549	Iné ostatné náklady	024	60		60	188
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	025				
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	026				
553	Predané cenné papiere	027				
554	Predaný materiál	028				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	029				
556	Tvorba fondov	030				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	031				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	032				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	033				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	034				
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	035				
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	036				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	037				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		038	10 745		10 745	9 045

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	039				
602	Tržby z predaja služieb	040	0	0	0	1 060
604	Tržby za predaný tovar	041				
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	042				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	043				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	044				
614	Zmena stavu zásob zvierat	045				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	046				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	047				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	048				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	049				
641	Zmluvné pokuty a penále	050				
642	Ostatné pokuty a penále	051				
643	Platby za odpísané pohľadávky	052				
644	Úroky	053	1		1	
645	Kurzové zisky	054				
646	Prijaté dary	055	2 291		2 291	1 731
647	Osobitné výnosy	056				
648	Zákonné poplatky	057				
649	Iné ostatné výnosy	058				
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	059				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	060				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	061				
654	Tržby z predaja materiálu	062				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	063				
656	Výnosy z použitia fondu	064				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	065				
658	Výnosy z nájmu majetku	066				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	067				
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	068	4 476		4 476	
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	069				
664	Prijaté členské príspevky	070				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	071	5 686		5 686	2 184
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	072				
691	Dotácie	073	0	0	0	3 481
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		074	12 454		12 454	8 456
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		075	1 709		1 709	-589
591	Daň z príjmov	076				
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	077				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r.76 + r.77)) (+/-)		078	1 709		1 709	-589